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Zatrzymano 2 ob.Nigerii i 4 ob.Ukrainy .

Podczas rutynowych działań kontrolnych prowadzonych w ciągu ostatnichtrzech dni, na
terenie województwa śląskiego pod kątem przeciwdziałania nielegalnej
imigracji,funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali sześcioro
cudzoziemców(dwóch obywateli Nigerii i czworo obywateli Ukrainy), którzy naruszyli
przepisy dotycząceprzekraczania granicy i pobytu na terytorium Polski.W czasie czynności
kontrolnych prowadzonych w pociągach międzynarodowych " Sobieski"i "Polonia"
zatrzymano dwóch obywateli Nigerii w wieku 30 i 24 lata.30-latek był pasażerem pociągu
relacji Warszawa-Wiedeń. Legitymował się nigeryjskim paszportemi polską kartą pobytu.
W trakcie sprawdzania tych dokumentów funkcjonariusze nabrali podejrzeń,że należą one
do innej osoby. Mężczyzna, który się nimi legitymował, różnił się bowiemod mężczyzna
widniejącego na fotografiach. Początkowo cudzoziemiec próbował utrzymywać,że jest tym
za kogo się podaje, ale gdy zorientował się, że jego oszustwo zostało ujawnione,podał
swoje prawdziwe dane personalne. Czynności sprawdzające potwierdziły jego
tożsamość.Cudzoziemiec aktualnie mieszka na terytorium Polski i ubiega się o uzyskanie
prawa do stałegopobytu w naszym kraju. Próbę nielegalnego wyjazdu z Polski tłumaczył
zamiarem wyjazdu do Austriiw celu podjęcia tam pracy zarobkowej. Teraz odpowie przed
sądem za posługiwanie się w trakcienielegalnego przekraczania granicy dokumentami
innej osoby. 24-latek był pasażerem pociągu jadącegoz Wiednia do Warszawy. Podczas
legitymowania okazało się, że nie ma przy sobie żadnych dokumentów,a jedynie
kserokopię wydanej mu austriackiej karty pobytu. Podróżując bez dokumentów,
Nigeryjczyknaruszył przepisy w zakresie przekraczania granic wewnętrznych UE.
Twierdził, że dokumenty zostawiłw miejscu zamieszkania na terytorium Austrii. Legalność
pobytu w Austrii i prawdziwość podawanychprzez niego danych potwierdzono za
pośrednictwem służb austriackich. W związku z przekroczeniemczesko-polskiej granicy
wbrew przepisom i bezprawnym pobytem w Polsce cudzoziemiec otrzymałod Wojewody
Śląskiego decyzję o wydaleniu z naszego kraju.W trakcie czynności kontrolnych
prowadzonych w Cieszynie, na drodze krajowej nr 1 prowadzącejz Czech do Polski,
zatrzymano trzech obywateli Ukrainy. Dwaj - w wieku 25 i 50 lat, byli
pasażeramiukraińskiego autobusu relacji Praga-Ivanofrankowsk. Jeden #8211; 26 letni
był pasażerem czeskiegoautobusu jadącego z Pragi do Tarnopola. Podczas sprawdzania
ich paszportów funkcjonariusze ujawnili,że wszyscy trzej nie mają polskich wiz
uprawniających ich do przekroczenia czesko-polskiej granicy i przejazdu przez terytorium
Polski.Jadąc z Czech przekroczyli granicę nielegalnie. W związku z popełnionym
wykroczeniem, KomendantPlacówki Straży Granicznej w Cieszynie wydał im decyzje



administracyjne zobowiązujące do dobrowolnegoopuszczenia terytorium Polski.Natomiast
podczas kontroli prowadzonej w rejonie dworca PKS w Katowicach funkcjonariusze
zatrzymali49-letnią obywatelkę Ukrainy. Podczas sprawdzania jej dokumentów okazało
się, że przebywa onana terytorium Polski nielegalnie, gdyż nie wykonała decyzji
Wojewody Śląskiego z marca 2006 roku,wydanej w związku z naruszeniem przepisów
ustawy ocudzoziemcach i nakazującej jej opuszczenie naszego kraju. Teraz cudzoziemka
zostanie wydalona z Polski pod konwojem. W tym roku,w wyniku realizacji w głębi kraju
zadań związanych z przeciwdziałaniem nielegalnej imigracji polegających na rutynowych
kontrolach prowadzonych na drogowych i kolejowych szlakach komunikacyjnych oraz
planowych i doraźnych kontrolach legalności pobytu cudzoziemców (ze szczególnym
uwzględnieniem aglomeracji śląskiej) funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej zatrzymali już łącznie prawie 90 cudzoziemców, którzy naruszyli przepisy
dotyczące przekraczania granic oraz pobytu na terytorium Polski. Dla porównania w roku
ubiegłym zatrzymano ponad 450 takich cudzoziemców.


